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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 200  - Forslag til Lov om ændring af pensionsskatteloven og lov om 
ændring af forskellige skattelove. (Loft for indbetalinger til rateordninger 
og ophørende livrenter, ophævelse af aldersgrænsen for oprettelse af rate-
og kapitalpensioner samt forhøjelse af aldersgrænsen for udbetaling af ka-
pitalpensionsordninger m.v.). 
.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 8. maj 2009. 

Kristian Jensen

/  Thomas Larsen
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Side 2

Spørgsmål: Hvordan vil provenuvurderingen være, hvis 100.000 kr.-grænsen var gældende 
for alle pensionsopsparinger?

Svar: 

Da der efter gældende regler ikke er fradragsret i topskattegrundlaget for kapitalpensioner, ta-
ges der dermed udelukkede udgangspunkt i løbende pensionsordninger (ratepensioner, livrente 
mv.)

Hvis 100.000 kr.-grænsen var gældende for alle fradragsberettigede pensionsindbetalinger på 
privattegnede og arbejdsgiveradministrerede ordninger med løbende udbetalinger, vil den 
umiddelbare provenuvirkning udgøre ca. 8½ mia. kr., jf. SAU al. del. spm. nr. 318 af 15. april 
2009. 

Hvis indbetalingerne overstiger 100.000 kr., beskattes den overliggende del fuldt ud med op til 
52,2 pct., hvilket betyder, at pensionsindbetalinger over 100.000 kr. beskattes som personlig 
indkomst både på indbetalings- og udbetalingstidspunktet. Dermed bliver den samlede beskat-
ning af store pensionsindskud konfiskatorisk høj, og der vil i realiteten næppe være mange 
skatteydere, der vil indbetale over 100.000 kr. på en pensionsordning omfattet af loftet. 

En begrænsning af fradraget for alle løbende pensionsindbetalinger ville få en varig provenuef-
fekt på omkring 1½ mia. kr., hvis hele opsparingen i stedet blev foretaget i andre aktiver, som i 
dag er højere beskattet end pensionsopsparing. Det må imidlertid forventes, at den samlede op-
sparing ville falde. Ligesom det ikke kan udelukkes, at omfanget af unddragelse ville vokse.

.


